

# Barbara Burchard

---

## Bronocice, pow. Kazimierza Wielka

---

Informator Archeologiczny : badania 3, 34-35

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wski.

BIEŃKOWICE, pow. Racibórz	patrz epoka brązu
BISKUPIÓW, pow. Kraków	patrz epoka brązu
BISKUPIN, pow. Żnin	patrz wczesne średniowiecze
BŁONIE, pow. Pruszków	patrz okres wpływów rzymskich
BRONOCIE, pow. Kazimierza Wielka	Zakład Archeologii Małopolski IHKM PAN w Krakowie

Badania prowadziła mgr Barbara Burchard. Finansował IHKM PAN. Drugi sezon badań. Osada z okresu neolitu /kultura pucharów lejkowatych/.

Stanowisko zostało odkryte przez mgr Janusza Kruka, w czasie badań powierzchniowych w 1967 roku i w tym też roku przeprowadzono na nim wstępne badania sondażowe. Znalezione wówczas w jednej z jam fragmenty ceramiki wydały się późnopalaeolityczne. Dla sprawdzenia tej obserwacji przeprowadzono w tym roku dalszy sondaż o łącznej powierzchni 150 m<sup>2</sup>. Stwierdzono w nim niezwykle gęstsze niż obiektów archeologicznych. Zarejestrowano 18 jam i część olbrzymiego obiektu o długości 30 m. Wyeksplorowano 8 jam kultury pucharów lejkowatych z materiałem ceramicznym z bardzo późnej fazy /minimalny procent fragmentów naczyń

bionych ornamentem stempelkowym, pewna ilość fragmentów ceramicznych z ornamentem szobkowym w układzie wiliowych szębów, duży udział kubków z uchami wyniesionymi ponad krawędź/ nawiązującym do horyzontu Jevišovice G1-Ohrošim na Morawach.

Stanowisko położone jest na wysokim wzniesieniu na prawym brzegu rzeki Nidzicy, zajmuje bardzo dużą przestrzeń i, jak wynika z dotychczasowych obserwacji, brak jest na nim śladów osadnictwa z epok późniejszych. Znalezione materiały mają pierwszorzędne znaczenie dla badań nad późną fazą kultury pucharów lej-  
kowatych i początkami kultury ceramiki promienistej w Polsce południowej.

BRZESIE, pow. Bochnia  
Stanowisko 1

Museum Archeologiczne  
w Krakowie

Badania prowadziła mgr Marta Godłowska.

Finansował WKZ w Krakowie. Osada z okresu neolitu /kultura ceramiki promienistej/.

Przeprowadzono sondażowe badania wykopaliskowe na stanowisku I. Prace te były kontynuacją prowadzonych w latach ubiegłych zabezpieczających badań ratowniczych. Stanowisko znajduje się na polu swanym "Ugór", na zachód od zabudowań wsi Brzesie, we wschodniej części wyniosłego wzgórza opadającego w kierunku niewielkiej, podmokłej doliny.

Podczas tegorocznych prac odkryto 8 obiektów, z których jeden okazał się niewielkim nieckowatym zagłębieniem, pozostałe - głębokimi /do 2 m/ jamami zasobowymi o trapezowatym profilu. Materiał ceramiczny pozwala na łączenie badanej osady z klasyczną